АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.10.2022
	№
	873

	г. Заринск

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 09.11.2015 №107-ЗС «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных», постановлением Правительства Алтайского края от 13.02.2020 №52 «Об утверждении порядка осуществления на территории Алтайского края деятельности по обращению с животными без владельцев», во исполнение Норм и правил благоустройства территории муниципального образования город Заринск Алтайского края, утвержденных решением Заринского городского Собрания депутатов от 29.06.2012 №57

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (Приложение №1).
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (Приложение №2).
3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  города                                                                                                               В.Ш. Азгалдян

Приложение №1
к постановлению
администрации города
от «_24_» _октября_2022  № _873_

ПЕРЕЧЕНЬ

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев
в границах муниципального образования город Заринск Алтайского края

· территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, скверы и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);
· территории, прилегающие к многоквартирным домам;
· детские игровые и детские спортивные площадки;
· спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;
· кладбища и мемориальные зоны;
· территории детских, образовательных и лечебных учреждений, а также территории, прилегающие к данным учреждениям.
· территории объектов культуры, а также территории, прилегающие ним.

Управляющий делами администрации  города                                                       Н.В. Сульдина

 Приложение №2
к постановлению
администрации города
от «_24_» _октября_2022  № _873_

ПЕРЕЧЕНЬ

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места их обитания

· глава города Заринска;
· первый заместитель главы администрации города;
· председатель комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города.

Управляющий делами администрации  города                                                       Н.В. Сульдина